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Referat  

Generalforsamling den 21. marts 2024 kl. 19.00 – 20.00 

1. Valg af dirigent: Kim Andersen valgt 
2. Bestyrelsens beretning v/Jan Faldt Bentsen – se bilag 1 
3. Gennemgang af regnskaber for 2023, godkendt - se bilag 
4. Behandling af indkomne forslag: Ingen 
5. Valgt til bestyrelsen: Mette, Søgaard-Mikkelsen, Freja Sørensen, Jan 

Faldt Bentsen og Dan. Foss enstemmig valgt.  
Valg som suppleanter: Mie Clausen og Britta Søndergård blev 
enstemmigt valgt.  

6. Valgt som Revisor: Henning Spens og som revisorsuppleant: Bent 
Foged 

7. Eventuelt – ingen emner 

 
 
 
 
   
Kim Andersen   Jan Faldt Bentsen 
Dirigent   formand 
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Bilag 1. 
 
Bestyrelsens beretning for 2023 
Lokalrådet mødes årligt til 6 ordinære møder, hvor projekter drøftes og nye vurderes. 
Hotel Koldingfjord og Idrætsefterskolen har venligst sponseret mødernes afholdelse, 
hvilket vi siger mange tak for. 
Mellem møderne er der anden aktivitet og møder med Kolding kommune og andre 
relevante.  
   
Nogle af de projekter der er brugt en del ressourcer på er: 
 
Omfartsvejen 
Omfartsvejen har været et vigtigt emne gennem meget lang tid. Kolding kommune 
godkendte planen i 2022, men er sidenhen blevet torpederet af Miljøministeriet. 
Lokalrådet har taget initiativ til at kontakte nogle folketingspolitikere, idet vi forstår at 
ministeriet er gået udover deres beføjelse ved at underkende selve vejens behov. 
 
Klimasikring af Fjordvej, Gl. Strandvej 
Lokalrådet har på baggrund af de seneste 2 hændelser og opfordring startet en gruppe 
sammen med borgere i området som skal arbejde for at fremme sikring af området og 
forbedre beredskabet. 
 
Sikker skolevej 
Cykelsti og fortov på Lyshøj Allé er færdig i 2023. cykelsti og fortov på Skolebakken er 
godkendt og står for at blive projekteret i 2024 og lavet i 2025. Lokalrådet har sendt nyt 
forslag ind til Kolding kommune i forbindelse med at forbedre aflevering/afhentnings 
forholdene for forældre ved Børnehuset Strandhuse.  
 
Apotekerengen 
Apotekerhytten blev etableret af Lokalrådet med midler fra Kolding kommune. Vi står for 
vedligeholdelsen og der har været et par mindre skader, som er udbedret. Der opfordres 
til at passe på hytten.  
Stien langs banen bliver udbedret så snart vejret tillader det. Samme sti er også optaget i 
mobilitetsplanen, tiltænkt, så der kan cykles fra Nr. Bjert langs banen til Lyshøj Alle og ind 
til byen.  
Sti rundt om søen er foreslået lagt lidt oppe i terræn af hensyn til våde bundforhold. Der 
forventes at blive udsat kvæg til afgræsning i løbet af 2024.  
 
Drejens naturstier 
Lokalrådet arbejder på etablering af nye stier i forlængelse af Æblemadevej og langs 
Eltang vig og tilbage til Drejensvej.  
 
Kolding Fjordsti 
Lokalrådets store ambtion er en sti fra Kolding by og med bro over til Houes Odde. I 
første del er en forbedring af stien fra Schæfferhuset til Fjorddalen. Kolding kommune har 
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på møde i sept. 23 lovet at lave en beregning, så der kan et projekt/finansiering. Det 
afventer.  
 
Lyshøj Torv 
Siden lukning af Aldi – har der været rejst ønsker om udvikling af dette område. 
Lokalrådet afholdt workshop i forbindelse med Lyshøj Event ´23 om ønsker fremtidig 
anvendelse af området. Mange gode input blev leveret: dagligvare, kiosk, delikatesse, 
cafe, ungdomsskole, værested, genbrugsbutik, multihud/medborgerhus, helsehus, 
rekreationscenter etc. Disse forslag er viderebragt til politikere og bliver medtaget i 
helhedsplanen. 
 
Lyshøj Event 2024 
Lokalrådet spiller en stor rolle i afviklingen af Lyshøj Event.  Dagen er en familiedag og et 
udstillingsvindue for foreninger og lokales aktiviteter. De første 2 år har der været 
omkring 1500-2000 besøgende pr. gang. Der arbejdes på opsætning af dette års event. 
Den store udfordring er at skaffe frivillige hænder.   
 
Midtpunkt for Livet 
I samarbejde med Lyshøjskolen og idrætsforeningen blev Midtpunkt for Livet skabt, med 
det formål at styrke fællesskabet herude i forbindelse med kultur-dannelse og sundhed. 
Det er bla. blevet til forskellige aktiviteter i vinterhalvåret: koncerter, vandreture, 
fællessang, foredrag, litteraturaften osv.  
Derudover er der under dette regi opstået en ny aktivitet: Kolding Fjordhøst, som høster 
muslinger.   
Pr. 1. januar ´23 er styring af økonomien lagt ind under Lokalrådet. 
 
Styrket samarbejde mellem lokalområder og kommunen 
Lokalrådet har for 3 år siden præsenteret byrådets fremtrædende politikere for et forslag 
til et tættere samarbejde. Der er fulgt op på dette ved møder og vi afventer svar. 
 
Helhedsplan 
Lokalområdet udvikles meget fragmenteret og det er lykkedes lokalrådet at skaffe politisk 
og økonomisk støtte til at lave en visions- og helhedsplan for hele Kolding Nord Øst 
(KNØ). Arbejdet med planen starter i april og planen ventes præsenteret i januar 2025.  
   
Pbv 
Jan Faldt Bentsen 
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Bilag 2. 
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Bilag 3. 
Midtpunkt for Livets økonomi er adskilt fra Lokalrådet og egenkapitalen er øremørket til 
projektets formål eks. kulturtilbud, Lyshøj Event, information osv.  
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Bilag 4. 

 
 
 


